
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        Provincia di Bari 

  

 

 

Settore Territorio - U.O. “Centro Storico”  

Numero Generale N. 572  

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 90  DEL 02/05/2013 

 
 

OGGETTO:  Approvazione preventivo ENEL di € 532,56# Iva compresa per fornitura 
energia elettrica in bassa tensione nel giardino comunale di Via Mammoni 
nel C.A. 

        
        
 
   

 

 

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 

 
 



 
 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
 
 

Premesso che: 
 
- con determinazione dirigenziale – Settore Territorio -  n. 181 del 30/10/2009,  veniva 

approvato, tra l’altro, il progetto esecutivo dei lavori di ““Riqualificazione area libera 
nell’Isolato n. 9 del Centro Antico (Via Mammoni), inserito nel Programma Contratto 
di Quartiere II, oggetto di Accordo di Programma sottoscritto tra il Ministero dei 
Trasporti, Regione Puglia e Comune di Molfetta;; 

- con successiva determinazione dirigenziale – Settore Demografia e Appalti n. 07 del 
08/02/2011   si aggiudicavano in via definitiva i lavori di  che trattasi all’ impresa 
IEVA Michele s.n.c. da Andria; 

- con verbale del 16/02/2012 i lavori sono stati ultimati e provvisoriamente consegnati, 
nelle more dell’espletamento degli atti di collaudo, da eseguirsi da parte di apposita 
commissione il cui provvedimento di nomina è stato approvato con determinazione 
dirigenziale – Settore Territorio – n. 167 del 22/11/2012; 

- considerato che il giardino realizzato, necessità di una fornitura di energia elettrica a 
bassa tensione per attivare il quadro generale di distribuzione installato nel giardino 
stesso; 

- a tal fine l’ U.O. Centro Storico in data 12/02/2013 ha inoltrato all’ENEL richiesta di 
preventivo in tal senso; 

- in data 01/03/2013 l’Enel Distribuzione S.p.A.  ha inviato preventivo di spesa 
ammontante ad € 440,13# oltre Iva al 21% relativo alla nuova fornitura di energia 
elettrica presso il giardino comunale di Via Mammoni; 

 
Tutto ciò premesso: 

Ritenuto di dover procedere con sollecitudine alla fornitura di che trattasi; 
Visto il Quadro Economico di aggiudicazione dei lavori di “Riqualificazione Area 
Libera – Isolato 9 – Via Mammoni nel C.A.; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 
del D. Lvo n. 267/2000;  
 
 

D E T E R M I N A  
 per tutto quanto descritto in premessa 
� Approvare la spesa preventiva di € 536,56# (Iva compresa al 21%) per nuova 

fornitura elettrica in bassa tensione presso il giardino comunale denominato 
Giardino Via Mammoni, già realizzato con i lavori di “Riqualificazione Area Libera 
– Isolato 9 – Via Mammoni anch’esso inserito nel Programma di Contratto di 
Quartiere II, giusto preventivo di spesa redatto dall’ ENEl. 

� Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di € 532,58# 
in favore dell’ENEL DISTRIBUZIONE S.p.A. –  accreditandone  la somma  sul c/c  
bancario  Banco di Napoli ex Intesa San Paolo S.p.A. – IBAN: IT49P 010 100403 0000 
806 889597. 



� Dare atto che la spesa di € 536,56# sarà impegnata al cap. 52839 “Contr. Stato 
Contratti di Quartiere II” impegno 2993/29 alla voce “Imprevisti” del quadro 
economico di aggiudicazione dl progetto di Riqualificazione Area Libera Via 
Mammoni nel C.A. del Bilancio 2006. 

� Nominare Responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 
� Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività e per opportuna 

conoscenza al Responsabile del Procedimento, al Dirigente del Settore Economico-
Finanziario, al Settore Territorio e all’ENEL DISTRIBUZIONE S.p.A. per gli 
adempimenti di propria competenza. 

� La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la 
copertura finanziaria.  

� Il presente atto non contiene atti sensibili. 
 

    
 
 
   
         f.to       Il Compilatore 
sig.ra Maria Girolama Spadavecchia 
 
              f.to      Il Responsabile del Procedimento 
                                        arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
                   Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
                                      f.to      Il Dirigente Settore Territorio “ad interim” 
                                           ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

                 IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

      f.to ing. Enzo Balducci 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       al    

________________   

 

                 

 

         IL  SEGRETARIO GENERALE 

                  f.to          dott. Michele Camero 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

________________ 

________________ 

________________ 
 
 
 
 
 


